АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.03.2024                                                                                       № 20

Об утверждении Плана мероприятий по достижению значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и многофункциональных центров, от общего количества таких обращений»

   Во исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в целях достижения значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и многофункциональных центров, от общего количества таких обращений», значение которого на 2024 год установлено 50%,
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по достижению значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и многофункциональных центров, от общего количества таких обращений» 50% в 2024 году.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Вестник» Дивинского  сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации  Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Дивинского сельсовета
 Болотнинского района                                                                                            Новосибирской области                                                  Е.А.Литвинова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 26.03.2024 № 20

План мероприятий
 по достижению значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и многофункциональных центров, от общего количества таких обращений» 50% в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1
	Информирование граждан о преимуществах получения массовых социально-значимых услуг в электронной форме на официальном сайте, социальных сетях администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Специалисты администрации  Дивинского сельсовета
	Постоянно

	2
	Размещение информации на информационных стендах о преимуществах обращения за государственными и муниципальными услугами в электронной форме
	Специалисты администрации Дивинского сельсовета
	Постоянно

	3
	Обеспечение прохождения обучающих семинаров (вебинаров, встреч) для сотрудников по вопросам получения услуг в электронной форме с целью повышения компетенции сотрудников
	Глава поселения
	По мере необходимости

	4
	Информирование среди граждан о получении массовых социально-значимых услуг в электронной форме должностными лицами при личном приеме или ином взаимодействии
	Глава поселения
	Постоянно

	5
	Размещение в разделе «Муниципальные услуги» на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета» перечня оказываемых услуг, в том числе массовых социально-значимых услуг, с соответствующими ссылками на интерактивную форму предоставления услуги на ЕПГУ
	Специалисты администрации
	Постоянно

	6
	Оказание помощи заявителям в подаче электронных заявлений с использованием портала ЕПГУ, в том числе с прохождением регистрации на ЕПГУ (при необходимости)
	Специалисты администрации
	Постоянно